
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

14. 8. 2011 – 20. neděle v mezidobí 

OHLÁŠKY . 
� V pondělí 15. srpna je slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Mše sv. bude 

v 17:30. Po ní můžete zůstat k modlitbě loretánských litanií. 
� V sobotu 20. srpna bude v 15:00 poutní mše sv. v kostele Nanebevzetí 

P. Marie v Plané nade Mží. Při ní bude pokřtěna Kateřina Švugerová – 
dcera manželů Švugerových, kteří se v Plané aktivně starají o 
organizování bohoslužeb a různých kulturních akcí v kostele. Pokud 
někdo stoj o odvoz do Plané, ať se prosím přihlásí na tel. 737 814 525. 

� Z důvodu pouti v Plané nebude v sobotu 20. srpna mše sv. v Dýšině. 
� Od neděle 21. srpna do neděle 28. srpna můžete do připravené kasičky                        

v kostele přispět na pomoc hladovějícím lidem v Somálsku. 
� Od úterý 23. srpna do pátku 26. srpna nebudou z důvodu studentské 

akce v Dýšině mše sv. 
� Po celé prázdniny nejsou úterní setkání nad biblí, čtvrteční přípravy 

na biřmování ani páteční setkání mládeže. 
� V sobotu 27. srpna bude Divadlo, muzika, čaj a chléb na faře v Dýšině. 

V 15.00 zhlédnete vystoupení  Komediant Boží divadelního souboru Tyan 
(Ves Touškov – Dýšina). V 16.00 Bára Šindelářová a její Bezejmenná 
kapela zahraje písničky na pomezí folku a šansonu. Mezi 14.00 a 19.00 

pro vás 
bude 

otevřena 
čajovna a 
můžete 

ochutnat 
čerstvý 
chléb 

z nově 
postave-
né pece.  

� Ve čtvrtek 1.září bude v kostele 
v odpoledních hodinách  požehnání 
dětem k začátku školního roku a 
poté na farní zahradě odpoledne 
plné her. 

� V pátek 2. září bude v 19:00 
zasedání farní rady. 

� V sobotu 3. září bude v klášteře 
v Teplé tradiční pouť Plzeňské 
diecéze k hrobu bl. Hroznaty. 
Připraven je kvalitní program, který 
vyvrcholí mší sv. s otcem biskupem. 
Nabízí se i program pro děti a 
program pro mládež. Z farnosti 
pojedeme stejně jako vloni 
autobusem. Prosím, hlaste se co 
nejdříve zapsáním do tabulky 
v kostele. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Exercicie na Svaté hoře  
 

 Anna Glaserová z Kyšic se začátkem srpna zúčastnila duchovních cvičení – exercicií, 
které se konaly na poutním místě Svaté hoře. Požádali jsme ji, aby se s námi rozdělila o své 
zážitky: 
 1. – 5. srpna 2011 Probíhaly na Svaté hoře exercicie pod vedením Mons. Josefa Žáka. 
 Když nám zhruba asi před čtyřmi roky bylo nabídnuto jet na víkend na rekolekce do Perninku, 
neměli jsme ani tušení, o co jde, co si pod tím máme představit. Zazněl i takovýto názor: „Dva dny 
v kuse se modlit? Dej mi pokoj!“  
 Mýlili jsme se. Není tomu tak, že bychom se dva dny či týden jen modlili. Program na každý 
den je bohatý. Ráno bývá vystavena Eucharistie a dobrovolná adorace. Moc doporučuji. Co může být 
po ránu krásnější, než se dívat na Ježíše v Eucharistii a mlčky s ním komunikovat? 
 V 8 hod. bývá snídaně, v 9 hod. promluva na dané téma, v 10:30 mše sv., v 11:30 oběd, od 12 
do 15:30 volný program. Buď se můžeme jít  projít nebo ke svátosti smíření či k duchovnímu 
rozhovoru s paterem. Od 15:30 bývá druhá promluva, v 16:30 druhá adorace, v 17:30 večeře, v 19 
hod. nešpory a konference. 

 Ještě bych ráda 
podotkla, že od snídaně 
do večeře je silencium, 
tzn. že zbytečně mezi 
sebou nekomunikujeme. 
Často si ani neu-
vědomujeme, jak krásné 
může být ticho. 
 Řekla bych: ať už se 
jedná o rekolekce s P. 
Pavlem Petrašovským či 
exercicie s P. Josefem 
Žákem, při obojím si tělo 
odpočine a duše nabírá 
sílu , ze které pak dlouho 
čerpáme pro svůj 
duchovní život. 

Anna Glaserová 

PRÁZDNINOVÝ 
PROGRAM 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
kaple na návsi 

118 

kontakt: P. Pavel Petrašovský,  
737 814 525, boyda@centrum.cz 

 

 

www.farnostdysina.cz 
 



Farní dovolená 
Poutní místa Moravy  
 Od středy 3. 8. do neděle 7. 8. 2011 strávilo svou 
dovolenou několik nadšenců z naší farnosti doplněných o 
špetku studentů a trochu Plzeňáků na moravských poutních 
místech. 
 Ve středu ráno jsme nasedli na vlak. Po několika 
přestupech, které vždy vyšly přesně na čas (přeběhlo se do 
jiného vlaku, za posledním z nás se zavřely dveře a jelo se dál), 
nás uvítala krásná bazilika na Svatém Hostýně. Zde jsme se 
ubytovali v místním poutnickém domě                   s krásnou 
kaplí, v níž jsme se během celého pobytu modlili breviář a ráno 
měli nabídku adorace. Asi po hodině nás čekala prohlídka 
baziliky a okolí (především s nádhernou křížovou cestou ze 
začátku 20. stol. s lesními kapličkami,                  z nichž každá 

byla trochu odlišná). 
Večer jsme slavili mši sv.  
 Ve čtvrtek se objednaným autobusem vyráželo na Velehrad. Po mši 
sv. na tomto místě, kde měli působit sv. Cyril a Metodějem, se nás ujala 
paní průvodkyně, na níž bylo znát, že bazilika pro ni není jen zdrojem 
obživy, ale má ji upřímně ráda. Za hlavním oltářem jsme navštívili také 
hrob nedávno zesnulého kardinála Tomáše Špidlíka. 
 Pak jsme se přesunuli na další poutní místo, do Štípy. Ochotně se 
nás zde ujal mladý muž, který nám během prohlídky umožnil sestoupit i 
do starobylé krypty pod hlavním oltářem. 
 V pátek kola autobusu směřovala k Brnu: Nejprve jsme se vydali do 
Punkevní jeskyně s nádherou krápníků vytvářejících neuvěřitelné tvary. 
Z této podzemní krásy jsme najednou vyšli na dně propasti Macochy, 
uprostřed kouzelné přírody s dvěma jezírky, která vyvěrají z podzemí. 

Zbytek prohlídky jsme jeli na lodičkách v jeskyním sytému ponorné říčky Punkvy. 
 Ten den jsme navštívili ještě dvě poutní místa: Vranov a Křtiny. Křtinský kostel nás uchvátil svou 
architekturou (za níž nemůže nikdo jiný než slavný Santini) a starým panem farářem s úžasným smyslem pro 
humor. Pochlubil se nám také svou zvonohrou, kterou sám po letech působení ve křtinské farnosti pořídil a 
která se spouští dálkovým ovladačem. 
 V sobotu nás pan řidič autobusu vyvezl na Svatý Kopeček u Olomouce. Ve velkém poutním kostele 
jsme slavili mši sv. Po ní se nás ujal nesmírně 
ochotný průvodce, s nímž jsme zdolali věž 
kostela, premonstrátský klášter i ochoz kopule, z 
níž jsme viděli celý interiér chrámu jak na dlani. 
Poslední poutní místo, které jsme navštívili, byl 
Dub. Ohromný kostel v poměrně malé obci. Pan 
farář, který nás provázel, jako by se pro tento kraj 
narodil. Temperamentní, přátelský, otevřený, s 
vášní v lovení zvěře a s vybaveným vinným 
sklípkem pod farou. Tady by průměrný český 
kněz rozhodně neobstál. 
 Nedělní dopoledne jsme trávili zas na 
Svatém Hostýně. Po mši sv. jsme se dobalili a 
před polednem vyrazili na cestu domů. 
 Krásně bylo. 

Pro děti  –  kananejská       žena 
 
Nešťastná 
žena 
z dnešního 
evangelia 
hledala Pána 
Ježíše, aby ho 
poprosila o 
uzdravení své 
dcery. 
Pomůžeš jí 
najít cestu? 
 
 
 
Vaše Tereza 

☺ 
 

                                                                                       

Chlebová pec  
 Pan Nedvěd s vydatnou pomocí pana Bradáče dokončili na 
farní zahradě stavbu chlebové pece. Stojí pod přístřeškem u 
slepic, odkud se i tyčí zbrusu nový komín. V peci se už třikrát topilo 
a svou kariéru pečení chleba začne v sobotu 27. srpna, kdy na 
faře manželé Brůčkovi organizují Divadlo, muziku, čaj a chléb na 
faře – více v ohláškách. Zajímavostí je, že cihly pece nejsou 
slepovány maltou, ale blátem: hlínou prohnětenou ve vodě. V jejím 
nitru se ukrývá pravá nefalšovaná cihlová klenba. 
 

Dětský koutek 
 Po klouzačce přibyla na 
farní zahradu i prolézačka pro 
děti, pískoviště a provaz ke 
šplhání. Díky všem, kdo se 
do jejich výroby zapojili.  
 Rodiny s dětmi mohou tuto nabídku 
kdykoliv využít. 
 

Nový zvon v kapli 
 Zvon z r. 1926, který nově zdobí 
interiér kaple Panny Marie Věrné na 
faře, ochotně věnoval farnosti Miroslav 
Paríšek. Děkujeme. 

                    
                    
                    
                    
                   
                 
                 
 

 
 

 
 
 

 

               
               

               
 

 
            

                   
                   
       

 
          

Svatý Hostýn 

Společná fotografie na Sv. Kopečku 


